
令和３年６月１日 

各中学校長 殿 

 

茨城県立水戸桜ノ牧高等学校（常北校）長 益子 雄行 

 

令和３年度オープンスクールの実施について（通知） 

 

日頃より、本校教育活動に対しまして格別のご理解とご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

さて、皆様のご支援とご協力により、生徒たちは明るく充実した高校生活を送っており、学校も益々

活気に満ちております。本校の充実した教育活動の様子を、是非多くの中学生とその保護者の方々に知

っていただきたく、下記のとおり、オープンスクールを実施いたします。 

つきましては、新型コロナウイルス感染対策には万全を期する所存でございますが、ご理解とご協力

のほどよろしくお願い申しあげます。 

 

１ 日 時   令和３年７月 26日（月）、27日（火）９：00～12：00 
        ※ ２日間とも同様です。 
 
２ 受 付   本校昇降口（受付の開始時刻は８時 30分です。） 
 
３ 会 場   本校各教室及び各施設 
 
４ 対象者   ３学年生徒、保護者、中学校の先生 
 
５ 内 容   学校説明概要、施設見学、体験講座、質疑応答 
        ※ 体験講座の内容については、別紙「オープンスクール体験講座一覧」をご覧くだ

さい。また、体験講座は選択制ですが、参加人数等の理由により、第２希望に回っ
ていただくこともあります。実際に受講する講座については、後日、中学校をとお
してご連絡します。 

 

６ 申込み 

 （１） 本校所定の申込様式を本校ＨＰからダウンロードして入力のうえ、中学校ごとに電子メール
にてお申し込みください。申込期間は６月１日（火）～６月 25日（金）です。 

 
申込先アドレス：kyoumu@johoku-h.ibk.ed.jp 

  添付ファイル名：Ｒ３○○中 ※「○○中」には中学校名を入れてください。 
                                    （例）Ｒ３茨城一中 
 
 （２） 申込様式の備考１には体験講座受講の第１希望、備考２には体験講座受講の第２希望を、そ

れぞれ講座番号でご記入ください。また、備考３には、保護者様の参加の有無をご記入くださ
い。 

 

７ その他  

 （１） 上履き、体験講座に関わる準備物を持参してください。 
 （２） 当日の朝の体調管理にご留意願いますとともに、来校の際はマスク着用と手指の消毒をお願

いします。 
 （３） 今後の新型コロナウイルス感染状況により、急遽中止とする場合があります。その際は、中

学校をとおしてご連絡します。 
（４） 「いばらきアマビエちゃん」への登録をお願いします。 

 

［問い合わせ先］ 
 

茨城県立水戸桜ノ牧高等学校常北校 

教務主任 市原 一 

〒311－4306 東茨城郡城里町春園 1634 

電 話    ０２９－２８８－２０２８ 

ＦＡＸ    ０２９－２８８－４９６９ 


